

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

AREA VIABILITA' EDILIZIA - BENI CULTURALI
DIREZIONE VIABILITA'

PEC

Al Sig. Sindaco del Comune di Monreale sindaco.monreale@pec.it

Al Sig. Sindaco del Comune di Partinico sindaco@pec.comune.partinico.pa.it

Al Sig. Sindaco del Comune di San Cipirello protocollo@pec.comune.sancipirello.pa.it

Al Sig. Sindaco del Comune di San Giuseppe Jato comunesangiuseppejato@pec.it

e, p.c.

Al Sig. Sindaco Metropolitano

Al Sig. Segretario Generale

LORO SEDI

OGGETTO: S.P. n° n° 2 "Di Fellamonica": Partinico – San Cipirello – Lavori di m.s. per il potenziamento della sicurezza stradale
Importo di € 500.000,00 del 21/08/2019 prot.— CUP: D17H18002340002
Convocazione Conferenza dei Servizi Semplificata decisoria ai sensi dell'art.5 della L.R. n.12/2011 e con le procedure di all'art.4 della L.R. n.5/2011 e s.m.i..

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

con Determinazione del D.D. n. 839 del 27/09/2018 è stato nominato RUP l'Ing. Claudio Tascone,
 Responsabile dell'Ufficio Progettazione e Gestione OO.PP. Area Nord/Ovest della Direzione
 Viabilità

- in data 28/09/2018 prot. 77825 è stato predisposto il progetto di fattibilità tecnica ed economicale questo Ufficio;
- in data 21/08/2019 prot. n. 67144 è stato redatto il Progetto esecutivo;
- il progetto è stato inserito nello schema Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 e dell'elenco Annuale 2019 approvato con Decreto del Sindaco Metropolitano nº 151 del 29/07/2019;

Visti

- l'art. 5 della L.R. n. 12 del 12/07/2011 che prevede che per tutti i livelli di progettazione di lavori pubblici il cui importo è inferiore o uguale alla soglia comunitaria, per l'acquisizione dei pareri il Responsabile Unico del procedimento convoca una Conferenza di sevizi con le modalità e le procedure dell'art. 4 della L.R. n. 5 del 05/04/2011;
- l'art. 4 della L.R. n. 5 del 05/04/2011 che prevede che trovano applicazione in Sicilia gliartt. 14, 14 bis, 14 ter, 14 quater e 14 quinquies della legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm. e ii;
- gli artt. 27 e 31 comma 4 lett. h) del Dlgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

INDICE

La Conferenza di servizi decisoria volta all'acquisizione di pareri, intese, concerti, nulla osta e/o altri atti di assenso da altre Amministrazioni e/o Enti, necessari per l'approvazione del progetto esecutivo per: S.P. n° n° 2 "Di Fellamonica": Partinico – San Cipirello – Lavori di m.s. per il potenziamento della sicurezza stradale – Importo € 500.000,00

La predetta Conferenza decisoria si svolgerà con le modalità e l'osservanza delle procedure dell'art. 5 della L.R. n. 12/2011 e dell'art. 4 della L.R. n. 5/2011 è convocata in forma semplificata ed in modalità asincrona ai sensi dell'art.14 bis della Legge 241/90 come modificato dal Dlgs 127/2016.

COMUNICA

Gli Enti e/o amministrazioni in indirizzo sono invitati a trasmettere le proprie determinazioni in merito al progetto in oggetto, formulate in termini di assenso o dissenso congruamente motivate esplicitando in maniera chiara ed analitica eventuali modifiche necessarie ai fini dell'assenso.

Il termine perentorio entro il quale le Amministrazioni/Enti possono richiedere, ai sensi dell'art.2 comma 7 della Legge 241/90 e s.m.i., integrazioni documentali o chiarimenti viene fissato in **10 (dieci) giorni** dalla presente convocazione.

Le Amministrazioni/Enti coinvolti sono chiamati a rendere le proprie determinazioni entro il termine perentorio di giorni 30 (trenta) dalla data della presente convocazione.

La mancata comunicazione delle determinazione entro il termine sopra fissato, ovvero la comunicazione di una determinazione priva dei requisiti previsti all'art. 14 bis comma 3 della Legge n. 241/90 e s.m.i., equivalgono ad assenso senza condizioni.

Allo scadere del termine di cui sopra, questa Amministrazione procedente provvederà ad adottare. Entro cinque giorni lavorativi, la determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza, qualora abbia acquisito esclusivamente atti di assenso non condizionato anche implicito, ovvero qualora ritenga che le condizioni e prescrizioni eventualmente indicate dalle Amministrazioni/Enti ai fini dell'assenso o del superamento del dissenso possano essere accolte senza necessità di apportare sostanziali modifiche al progetto.

Copia del progetto esecutivo su cui dovrà esprimersi la Conferenza, è inviato in allegato alla presente.

Per ogni chiarimento o comunicazione si potrà fare riferimento al RUP, Ing. Claudio Tascone,

Via Lincoln, 71 Palermo – tel. 091/6628618 cell. 3204349402 email: <u>infrastrutture@cittametropolitana.pa.it</u>

Copia della presente comunicazione sarà pubblicata sul sito web: <u>www.cittametropolitana.pa.it</u> Ringraziando anticipatamente per la collaborazione, si inviano cordiali saluti.

Il Responsabile Unico del Procedimento

(Ing. Claudio Tascone)